

## ตารางแสดงงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลท่าใหญ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

2. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 700,000.-บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดอาคารกว้าง 12 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร  
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 863,903.55 - บาท (แปดแสนหกหมื่นสามพัน  
เก้าร้อยสามบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบปร. 4) จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.5) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวเทวี แก่นท้าว ประธานกรรมการ

นายธีระวัฒน์ หาญแท้ กรรมการ

นายไพโรจน์ หมุ่นของสังข์ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลท่าใหญ่  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณการโดย นายธีระวัฒน์ หาญแท้ วันที่ 27 เมษายน 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	660,779.83	1.3074	863,903.55	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			863,903.55	
	ขอตั้งงบก่อสร้างเพียง			700,000.00	
ตัวอักษร		เจ็ดแสนบาทถ้วน			
	เฉลี่ยตารางเมตรละ			บาท	

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ยลิตรละ 18.00-18.99 บาท

- หมายเหตุ - หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงจนถึง ประกาศ ฉบับที่ 4 วันที่ 12 ธันวาคม 2561  
 - อัตราราคางานค่อหน่วย ฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับเดือนธันวาคม 2562)  
 - ราคาวัดดูอ้างอิงจากราคากลางกระทรวงพาณิชย์ พาณิชยจังหวัดและพาณิชย์จังหวัด101ข้างเคียง เดือน มีนาคม 2563/

ประมาณการ.....  
 (นายธีระวัฒน์ หาญแท้)  
 นายช่างโยธา

เห็นชอบ.....  
 (นางนฤมล พิมพ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

อนุมัติ.....  
 (นายโกสิต บุญเสนา)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบใน  
 ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....  
 (นางสาวตรี แก่นท้าว)  
 หัวหน้าฝ่ายการเงิน

ลงชื่อ.....  
 (นายธีระวัฒน์ หาญแท้)  
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....  
 (นายไพโรจน์ หมูหนองสังข์)  
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ตารางรายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลท่าใหญ่  
 ปริมาณงาน ขนาดอาคาร กว้าง 12.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่  
 ประมาณการเมื่อ

วันที่ 27 เมษายน 2563

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้าง</b>								
1.1	ขุดดินหรือถมฝังกลบดิน	20.00	ลบ.ม	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.90	ลบ.ม.	435.00	391.50	91.00	81.90	473.40	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.90	ลบ.ม.	1,657.76	1,491.98	398.00	358.20	1,850.18	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	36.00	ลบ.ม.	1,749.49	62,981.64	306.00	11,016.00	73,997.64	
1.5	เหล็กเสริม								
	- เหล็ก wire mesh dia 4 mm. # 0.20 m.	327.00	ตร.ม.	26.50	8,665.50	5.00	1,635.00	10,300.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 6 มม.	0.30	ตัน	17,681.24	5,304.37	4,100.00	1,230.00	6,534.37	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 9 มม.	0.83	ตัน	16,481.56	13,679.69	4,100.00	3,403.00	17,082.69	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	0.85	ตัน	15,892.06	13,508.25	3,300.00	2,805.00	16,313.25	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 16 มม.	0.40	ตัน	15,635.55	6,254.22	3,300.00	1,320.00	7,574.22	
	- ลวดผูกเหล็ก สก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	16.00	กก.	56.07	897.12		-	897.12	
1.6	แบบหล่อคอนกรีต	110.00	ตร.ม.	240.00	26,400.00	115.00	12,650.00	39,050.00	
1.7	โครงหลังคาเหล็กบูรณ								
	- เหล็กตัวซี หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม.	55.00	ท่อน	347.67	19,121.85		-	19,121.85	
	- เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม.	7.00	ท่อน	587.39	4,111.73		-	4,111.73	
	- เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม.	7.00	ท่อน	672.43	4,707.01		-	4,707.01	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ หนา 2.8 มม. ขนาด สก. 2"	62.00	ท่อน	572.30	35,482.60		-	35,482.60	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ หนา 2.8 มม. ขนาด สก. 1 1/2"	50.00	ท่อน	450.72	22,536.00		-	22,536.00	
	- แผ่นเหล็ก หนา 10 มม.	50.24	กก.	55.00	2,763.20		-	2,763.20	
	- สังกะสีนิม	150.00	ตร.ม.	30.00	4,500.00	38.00	5,700.00	10,200.00	
	- ประกอบโครงหลังคา+ลวดเชื่อม	4153.50	กก.		-	12.00	49,842.00	49,842.00	
<b>2</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	แผ่นหลังคามทัลลิต หนา 0.28 มม.สีน้ำเงินตัดโค้ง พร้อมสกรูยึด	302.00	ตร.ม.	120.00	36,240.00		-	36,240.00	
2.2	แผ่นเมทัลลิต หนา 0.28 มม.ครอบโค้ง 2 ด้าน สีน้ำเงิน	44.00	เมตร	70.00	3,080.00	50.00	2,200.00	5,280.00	
2.3	แผ่นเมทัลลิต หนา 0.28 มม.ปิดหัว หนาหลัง สีน้ำเงิน	27.00	เมตร	70.00	1,890.00	50.00	1,350.00	3,240.00	
2.4	แผ่นหลังคามทัลลิต หนา 0.28 มม.สีน้ำเงิน	32.00	ตร.ม.	120.00	3,840.00		-	3,840.00	
2.5	แผ่นเมทัลลิต หนา 0.28 มม.ปิดหัว ครอบข้างตัดโค้งสีน้ำเงิน	7.00	เมตร	70.00	490.00	50.00	350.00	840.00	
2.6	ค่าแรงมุงหลังคา	334.00	ตร.ม.		-	80.00	26,720.00	26,720.00	
2.7	งานผนัง								
	- ก่ออิฐบล็อก+ปูนทราย	267.80	ตร.ม.	45.00	12,051.00	80.00	21,424.00	33,475.00	
	- ฉาบปูนเรียบ+ปูนทราย	535.60	ตร.ม.	35.00	18,746.00	82.00	43,919.20	62,665.20	
2.8	ราวสแตนเลส ตามแบบ	10.00	เมตร	3,500.00	35,000.00		-	35,000.00	
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>532,117.97</b>	



